
























































































































































































Broj 61/2016. 3589»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

-	 653 Komunalna naknada -  
	 Ostali prihodi za posebne  
	 namjene (043)	  65.000,00 kn

-	 642 Naknada za zadržavanje  
	 nezakonito izgrađenih zgrada  
	 (011) 	 85.000,00 kn

-	 652 Ostali prihodi - Opći  
	 prihodi i primici (011) 	 150.000,00 kn

-	 633 Pomoći iz proračuna -  
	 Opći prihodi i primici (011) 	 480.000,00 kn

-	 611 Porez i prirez na  
	 dohodak - Opći prihodi  
	 i primici (011) 	 37.000,00 kn

5.	 Održavanje objekata kulturne i vjerske važ-
nosti - Aktivnost 1005A100001 i 1006A100001

Održavanje objekata kulturne i vjerske važnosti 
odnosi se na uređenje komunalnih objekata na samom 
objektu, unutar i oko objekta kulturne i vjerske važnosti.

OPIS POSLOVA PLANIRANA 
VRIJEDNOST

Rekonstrukcija krovišta etno-kuće 
u Tužnom (vinski podrum) 250.000,00 kn

Obnova kapelice u Zamlači 10.000,00 kn
Izmjena krovišta na kapelici u Preknu 20.000,00 kn
Postavljanje nadstrešnice u Preknu 15.000,00 kn
UKUPNO:  295.000,00 kn

Za realizaciju ove komunalne djelatnosti planiraju 
se utrošiti sredstva iz sljedećih izvora: 

-	 611 Prihodi od poreza i prireza -  
	 Opći prihodi i primici (011) 	 95.000,00 kn

-	 633 Pomoći iz proračuna -  
	 Opći prihodi i primici (011) 	 200.000,00 kn

Članak 4.
Za realizaciju ovog Programa planiraju se utrošiti 

sredstva iz sljedećih izvora:
-	 653 Komunalna naknada 	 620.000,00 kuna
-	 611 Prihodi od poreza  

	 i prireza 	 160.982,00 kuna
-	 651 Naknada za korištenje  

	 grobnog mjesta 	 15.000,00 kuna
-	 642 Spomenička renta 	 2.000,00 kuna
-	 642 Naknada za  

	 zadržavanje nezakonito  
	 izgrađenih zgrada 	 85.000,00 kuna

-	 652 Ostali prihodi 	 150.000,00 kuna
-	 633 Pomoći iz proračuna 	 980.000,00 kuna
-	 632 Pomoći od  

	 međunarodnih organizacija  
	 i institucija 	 100.000,00 kuna

UKUPNO 	 2.112.982,00 kuna

Članak 5.
Ovaj Program objavit će se u »Službenom vjesniku 

Varaždinske županije«, a stupa na snagu 1. siječnja 
2017. godine.

KLASA: 402-01/16-01/02
URBROJ: 2186/10-01/1-16-01
Vidovec, 29. studenoga 2016. 

Predsjednik Općinskog vijeća 
Zdravko Pizek, v.r.

52.
Na temelju članka 31. Statuta Općine Vidovec 

(»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 9/13 i 
36/13), Općinsko vijeće Općine Vidovec na 26. sjednici 
održanoj dana 29. studenoga 2016. godine, donosi 

P R O G R A M 
javnih potreba u društvenim djelatnostima  

Općine Vidovec za 2017. godinu 

Članak 1.
Program javnih potreba u društvenim djelatnostima 

Općine Vidovec za 2017. godinu temelji se na pravima 
i obvezama utvrđenim zakonom i propisima, te odlu-
kama Općinskog vijeća Općine Vidovec, a financira 
se iz Proračuna Općine Vidovec za 2017. godinu u 
iznosu od 3.553.000,00 kuna.

Članak 2.
1.	 PROGRAM JAVNIH POTREBA U PODRUČJU  

	 ODGOJA - PREDŠKOLSKI ODGOJ

Program javnih potreba u predškolskom odgoju utvr-
đuje se u skladu s odredbama Zakona o predškolskom 
odgoju, a u 2017. godini planira se realizacija sljedećih 
aktivnosti za koje je potrebno izdvojiti 1.374.000,00 
kn, a navedena sredstva planiraju se utrošiti na:

OPIS PROCJENA 
TROŠKOVA

Plaće za dječji vrtić »Škrinjica« 364.000,00
Izgradnja dječjeg vrtića u Vidovcu 1.000.000,00
Mala škola 10.000,00

UKUPNO 1.374.000,00

2.	 PROGRAM JAVNIH POTREBA U PODRUČJU  
	 OBRAZOVANJA - ŠKOLSTVO

	 Sufinanciranje najma Osnovne škole Vidovec  
	 i Osnovne škole Tužno 

Za realizaciju ove aktivnosti potrebno je izdvojiti 
sredstva u visini od 160.000,00 kn, a navedena sredstva 
planiraju se utrošiti na sufinanciranje najma objekta 
Osnovne škole Vidovec i Osnovne škole Tužno prema 
potpisanom ugovoru s Varaždinskom županijom. 



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 61/2016.3590

OPIS PROCJENA 
TROŠKOVA

Sufinanciranje najma 
- Osnovna škole Vidovec
- Osnovna škole Tužno

160.000,00

UKUPNO 160.000,00

Ostale donacije za školstvo 

Za realizaciju ove aktivnosti potrebno je izdvo-
jiti sredstva u visini od 240.000,00 kn, a navedena 
sredstva planiraju se utrošiti za potrebe uključivanja 
u projekt »Općina Vidovec - prijatelj djece« i proved-
bu projekta tokom proračunske godine, za obnovu 
statusa eko škole Osnovne škole Tužno, za potrebe 
organizacije i održavanja igara na njemačkom jeziku 
- Theaterspiele , obilježavanja Europskog dana jezika 
te kupnju zemljišta za športsko igralište za potrebe 
Osnovne škole Tužno.

OPIS PROCJENA 
TROŠKOVA

Ostale tekuće donacije - projekt 
OPĆINA PRIJATELJ DJECE 30.000,00

Ostale tekuće donacije - EKO ŠKOLA 5.000,00
Ostale tekuće donacije - EKULT - 
Theaterspiele 20.000,00

Ostale tekuće donacije - EKULT - 
Europski dan jezika 3.000,00

Kupnja zemljišta za športsko igralište 
za OŠ Tužno 182.000,00

UKUPNO 240.000,00

Članak 3.
PROGRAM JAVNIH POTREBA U KULTURI

Program javnih potreba u kulturi temelji se na 
odredbama Zakona o javnim potrebama u kulturi. Na 
navedenim će se osnovama u 2017. godini poticati, 
odnosno promicati kulturna i umjetnička djelatnost, radi 
stvaranja jedinstvene kulturne politike Općine Vidovec. 

Ovaj Program izrađen je sukladno Zakonu o finan-
ciranju javnih potreba u kulturi i materijalnim moguć-
nostima Proračuna Općine Vidovec za 2017. godinu. 
Ukupno planirana sredstva iznose 375.000,00 kuna 
i utrošiti će se za:

Kulturne manifestacije 

Za realizaciju ove aktivnosti potrebno je izdvojiti 
sredstva u visini od 60.000,00 kn, a koja sadrže i 
donacije Ministarstva poljoprivrede, ribarstva i rural-
nog razvoja, Ministarstva turizma, Općine Vidovec i 
ostalih donacija.

Navedena sredstva planiraju se utrošiti na: 

OPIS PROCJENA 
TROŠKOVA

ZELJARIJADA 2017 - prijenos 
donacija 10.000,00

OPIS PROCJENA 
TROŠKOVA

Ostale tekuće donacije - 
ZELJARIJADA 2017 50.000,00

UKUPNO 60.000,00

Djelatnost kulturno-umjetničkih društava

Za realizaciju ove aktivnosti potrebno je izdvojiti 
sredstva u visini od 30.000,00 kn, a navedena sredstva 
planiraju se utrošiti na:

OPIS PROCJENA 
TROŠKOVA

Tekuće donacije u novcu - KUD 
Vidovec 30.000,00

UKUPNO 30.000,00

Kulturni objekti

Za realizaciju ove aktivnosti koja podrazumijeva 
rekonstrukciju krovišta kuće u Tužnom za potrebe 
uređenja vinskog podruma potrebno je izdvojiti sred-
stva u visini od 250.000,00 kn, a navedena sredstva 
planiraju se utrošiti na:

OPIS PROCJENA 
TROŠKOVA

Rekonstrukcija krovišta etno-kuće 
u Tužnom (vinski podrum) 250.000,00

UKUPNO 250.000,00

Grafičke usluge

Za realizaciju ove aktivnosti koja podrazumijeva 
tiskanje monografije Općine Vidovec te tiskanje Vi-
dovečkog lista, potrebno je izdvojiti sredstva u visini 
od 35.000,00 kn, a navedena sredstva planiraju se 
utrošiti na:

OPIS PROCJENA 
TROŠKOVA

Grafičke usluge - tiskanje mono-
grafije Općine Vidovec 20.000,00

Grafičke i tiskarske usluge- Tiskanje 
Vidovečkog lista 15.000,00

UKUPNO 35.000,00

Članak 4.
PROGRAM JAVNIH POTREBA U PODRUČJU 
SPORTA

Općina Vidovec financijskim sredstvima iz Proraču-
na sufinancira sportsku djelatnost. Programom javnih 
potreba u području sporta Općina Vidovec iskazuje 
svoje opredjeljenje u ovoj djelatnosti, što je sukladno 
članku 76. stavak 1. Zakona o sportu. 



Broj 61/2016. 3591»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

Svrha programa je da se putem programskog cilja 
sustavno usmjerava razvoj sporta u Općini Vidovec. 
Cilj donošenja ovog programa je sufinanciranje javnih 
potreba u sportu Općine Vidovec za 2017. godinu, 
koje javne potrebe čine poglavito sljedeći poslovi i 
djelatnosti:

-	 poticanje i promicanje sporta
-	 provođenje sportskih aktivnosti djece i mladeži
-	 djelovanje sportskih udruga 
-	 poticanje uključivanja u sport i sportsku rekre-

aciju većeg broja mještana
-	 sportska priprema, natjecanja te zdravstvena 

zaštita sportaša
-	 skrb o sportskim objektima.
Ostvarivanjem navedenih ciljeva omogućiti će se 

postizanje dodatne kvalitete i razvoj sporta, a zadržati 
će se postojeća razina uključenosti u aktivnosti sporta 
i sportske rekreacije djece i mladeži i ostalih mještana.

Korisnici po ovome programu dužni su podnijeti 
izvješće o utrošku sredstava dodijeljenih iz Proračuna 
Općine Vidovec, sukladno Zakonu o proračunu.

Programom javnih potreba u sportu u 2017. godini 
planira se realizacija sljedećih aktivnosti: 

Donacija za razvoj sporta 

Za realizaciju ove aktivnosti potrebno je izdvojiti 
sredstva u visini od 830.000,00 kn, a navedena sred-
stva planiraju se utrošiti na: 

OPIS PROCJENA 
TROŠKOVA

Tekuće donacije u novcu - ZAJED-
NICA SPORTSKIH UDRUGA 200.000,00

Tekuće donacije u novcu- podmirenje 
troškova režija - NK NEDELJANEC 15.000,00

Tekuće donacije u novcu - podmi-
renje troškova režija - NK BUDUĆ-
NOST VIDOVEC

15.000,00

Tekuće donacije u novcu - podmire-
nje troškova režija - NK SLOBODA 
TUŽNO

15.000,00

Tekuće donacije u novcu - NK 
NEDELJANEC - sanacija objekta 185.000,00

Tekuće donacije u novcu - NK 
BUDUĆNOST - sanacija objekta 70.000,00

Tekuće donacije u novcu - NK SLO-
BODA TUŽNO - dogradnja objekta 300.000,00

Tekuće donacije u novcu - NK SLO-
BODA TUŽNO - sanacija objekta 30.000,00

UKUPNO 830.000,00

Članak 5.
PROGRAM JAVNIH POTREBA U PODRUČJU 
VATROGASTVA I CIVILNE ZAŠTITE

Sustav civilne zaštite i financiranje Hrvatske 
gorske službe spašavanja

Program javnih potreba u okviru sustava civilne 
zaštite temelji se na odredbama Zakona o sustavu 
civilne zaštite (»Narodne novine«, broj 82/15).

OPIS PROCJENA 
TROŠKOVA

Tekuće donacije u novcu - sustav 
civilne zaštite 2.000,00

Tekuće donacije u novcu - Hrvatska 
gorska služba spašavanja  2.000,00

 UKUPNO  4.000,00

Vatrogastvo

U Proračunu Općine Vidovec, osiguravaju se 
sredstva u visini od 352.000,00 kuna za potrebe 
funkcioniranja Vatrogasne zajednice Općine Vidovec 
i dobrovoljnih vatrogasnih društava koja djeluju na 
području Općine Vidovec, a u skladu sa Zakonom o 
vatrogastvu i Zakonom o zaštiti od požara.

OPIS PROCJENA 
TROŠKOVA

Tekuće donacije u novcu - Vatrogasna 
zajednica Općine Vidovec 352.000,00

UKUPNO  352.000,00

Članak 6.
DJELATNOST CRVENOG KRIŽA

 Program javnih potreba u okviru Crvenog križa 
temelji se na odredbama Zakona o Crvenom križu.

Za realizaciju ove aktivnosti potrebno je izdvo-
jiti 10.000,00 kn, a navedena sredstva planiraju se 
utrošiti na:

OPIS PROCJENA 
TROŠKOVA

Tekuće donacije u novcu - Crveni križ 10.000,00
UKUPNO 10.000,00

Članak 7.
DJELATNOST VJERSKIH ZAJEDNICA

Za realizaciju ove aktivnosti potrebno je izdvojiti 
sredstva u visini od 100.000,00 kn, a navedena sred-
stva planiraju se utrošiti na:

OPIS PROCJENA 
TROŠKOVA

Tekuće donacije vjerskim 
zajednicama - ŽUPA SV. VIDA 
VIDOVEC

30.000,00

Tekuće donacije vjerskim zajed-
nicama - ŽUPA SV. MARGARETE 
MARGEČAN

70.000,00

UKUPNO 100.000,00



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 61/2016.3592

Članak 8.
DJELATNOST CIVILNOG DRUŠTVA - UDRUŽE-
NJE GRAĐANA

Za realizaciju ove aktivnosti potrebno je izdvojiti 
sredstva u visini od 108.000,00 kn, a navedena sred-
stva planiraju se utrošiti na: 

OPIS PROCJENA 
TROŠKOVA

Tekuće donacije - ostale udruge 
građana 35.000,00

Tekuće donacije - Udruga vinograda-
ra i voćara Sv. Antun - Kestenijada 8.000,00

Tekuće donacije - Udruga hrvatskih 
branitelja 20.000,00

Tekuće donacije- Udruga proizvo-
đača povrća i voća Zeljari Vidovec- 
donacija

5.000,00

Tekuće donacije Udruzi umirovljenika 30.000,00
Ostale tekuće donacije u novcu Udru-
ga branitelja za uređenje prostorija 10.000,00

UKUPNO 108.000,00

Članak 9.
Ovaj Program objavit će se u »Službenom vjesniku 

Varaždinske županije«, a stupa na snagu 1. siječnja 
2017. godine.

KLASA: 402-01/16-01/02
URBROJ: 2186/10-01/1-16-03
Vidovec, 29. studenoga 2016. 

Predsjednik Općinskog vijeća 
Zdravko Pizek, v.r.

53.
Na temelju članka 31. Statuta Općine Vidovec 

(»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 9/13 i 
36/13), Općinsko vijeće Općine Vidovec na 26. sjednici 
održanoj dana 29. studenoga 2016. godine, donosi 

P R O G R A M 
javnih potreba u socijalnoj skrbi  
Općine Vidovec za 2017. godinu 

Članak 1.
Program javnih potreba u socijalnoj skrbi Općine 

Vidovec za 2017. godinu temelji se na pravima i ob-
vezama utvrđenim zakonom i propisima, te odlukama 
Općinskog vijeća Općine Vidovec, a financira se iz 
Proračuna Općine Vidovec za 2017. godinu u iznosu 
od 886.000,00 kuna.

Članak 2.
1.	 PROGRAM JAVNIH POTREBA U PODRUČJU 

ODGOJA - PREDŠKOLSKI ODGOJ

Program javnih potreba u predškolskom odgoju utvr-
đuje se u skladu s odredbama Zakona o predškolskom 

odgoju, a u 2017. godini planira se realizacija sljedećih 
aktivnosti za koje je potrebno izdvojiti 480.000,00 kn, 
a navedena sredstva planiraju se utrošiti na:

OPIS PROCJENA 
TROŠKOVA

Sufinanciranje dječjih vrtića - 
VRTIĆKA SKUPINA 370.000,00

Sufinanciranje dječjih vrtića - 
JASLIČKA SKUPINA  110.000,00

UKUPNO 480.000,00

Ostale donacije za školstvo 

Za realizaciju ove aktivnosti potrebno je izdvojiti 
sredstva u visini od 25.000,00 kn, a navedena sredstva 
planiraju se utrošiti na nagrade i priznanja za ostvarene 
rezultate na školskim natjecanjima učenika osnovnih, 
srednjih škola i fakulteta te donacije osnovnoj školi 
Tužno za održavanje škole plivanja.

OPIS PROCJENA 
TROŠKOVA

Ostale tekuće donacije - NATJECA-
NJA, NAGRADE, PRIZNANJA i dr. 15.000,00

Ostale tekuće donacije - OŠ TUŽNO 
- škola plivanja 10.000,00

UKUPNO 25.000,00

Članak 3.
2.	 PROGRAM JAVNIH POTREBA U PODRUČJU 

SOCIJALNE SKRBI

Ovim programom određuju se oblici i mjere soci-
jalne skrbi koji su prvenstveno namijenjeni sljedećim 
kategorijama stanovnika:

-	 socijalno ugroženi pojedinci i obitelji
-	 nezaposleni
-	 bolesni i nemoćni
-	 osobe sa invaliditetom
-	 nova djeca i mladi.
Ovim programom utvrđuju se potrebe socijalne 

skrbi osiguranih u Proračunu Općine Vidovec za 2017. 
godinu u iznosu 380.000,00 kuna za sljedeće namjene:

OPIS PROCJENA 
TROŠKOVA

Stipendije koje ostvaruju nadareni 
učenici i studenti u školskoj/aka-
demskoj godini u visini koju odredi 
Općinsko vijeće posebnom odlukom 100.000,00
Ostale naknade - ogrijevno drvo
Sredstva za podmirenje troškova 
ogrijeva osiguravaju se, posredstvom 
općinskog Proračuna u Proračunu 
Varaždinske županije, pravo na 
podmirenje istih ostvaruje se na 
način i u visini utvrđenima odred-
bama Zakona i odluka nadležnog 
županijskog tijela 30.000,00



Broj 61/2016. 3593»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

OPIS PROCJENA 
TROŠKOVA

Ostale naknade - pomoć kućanstvima
Pravo na jednokratnu novčanu po-
moć ostvaruje se u izuzetno teškim 
okolnostima u kojima se osoba ili 
obitelj našla. Odluku o visini isplate 
jednokratne novčane pomoći donosi 
općinski načelnik. 40.000,00
Jednokratna novčana pomoć rodi-
teljima novorođene djece. Pravo 
na jednokratnu novčanu pomoć u 
visini od 1.000,00 kuna za svako 
dijete ostvaruju roditelji ili staratelji 
za rođenje djeteta s prijavljenim 
prebivalištem na području Općine 
Vidovec. Isplate naknade vršiti će 
se na račun roditelja/staratelja. 40.000,00
Sufinanciranje prijevoza učenika 
srednjih škola
Pravo na sufinanciranje prijevoza 
ostvaruju učenici srednjih škola 
koji temeljem odluke Vlade nemaju 
pravo na sufinanciranje prijevoza 
(udaljenost od mjesta stanovanja do 
mjesta školovanja manja od 5 km) 50.000,00
Sufinanciranje prijevoza učenika 
osnovnih škola
Pravo na sufinanciranje prijevoza 
ostvaruju učenici osnovne škole 
Vidovec i područne škole Nedeljanec. 90.000,00
Sufinanciranje školske kuhinje
Pravo na sufinanciranje ostvaruju 
učenici osnovnih škola čiji su roditelji 
teškog imovinskog stanja. 30.000,00
UKUPNO 380.000,00

Članak 4.
3. DJELATNOST VJERSKIH ZAJEDNICA

Za realizaciju ove aktivnosti potrebno je izdvojiti 
sredstva u visini od 1.000,00 kn, a navedena sredstva 
planiraju se utrošiti na:

OPIS PROCJENA 
TROŠKOVA

Tekuće donacije u novcu - Caritas 
župe sv. Vida 1.000,00

UKUPNO 1.000,00

Članak 5.
Ovaj Program objavit će se u »Službenom vjesniku 

Varaždinske županije«, a stupa na snagu 01. siječnja 
2017. godine.

KLASA: 402-01/16-01/02
URBROJ: 2186/10-01/1-16-04
Vidovec, 29. studenoga 2016. 

Predsjednik Općinskog vijeća 
Zdravko Pizek, v.r.

54.
Na temelju članka 56. Zakona o koncesijama 

(»Narodne novine«, broj 143/12) i članka 31. Statuta 
Općine Vidovec (»Službeni vjesnik Varaždinske žu-
panije«, broj 09/13 i 36/13), Općinsko vijeće Općine 
Vidovec na 26. sjednici održanoj dana 29. studenoga 
2016. godine, donosi 

P L A N 
davanja koncesija za komunalne djelatnosti  

za 2017. godinu

I.
Donosi se Godišnji plan davanja koncesija za 

komunalne djelatnosti za 2017. godinu (u daljnjem 
tekstu: Plan) za komunalne djelatnosti na području 
Općine Vidovec.

II.
U skladu sa točkom I. ovog Plana u 2017. godini 

Općina Vidovec nema namjeru davanja koncesija za 
komunalne djelatnosti koje se na području Općine 
Vidovec obavljaju dodjeljivanjem koncesije, utvrđene 
Odlukom o komunalnim djelatnostima na području 
Općine Vidovec (»Službeni vjesnik Varaždinske žu-
panije«, broj 44/14) sukladno odredbama Zakona o 
koncesijama (»Narodne novine«, broj 143/12).

III.
U Općini Vidovec nema Ugovora o koncesiji za 

komunalne djelatnosti koje se mogu obavljati dodjelji-
vanjem koncesija, a koji bi istekli tijekom 2017. godine.

IV.
Ovaj Plan stupa na snagu osmoga dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku Varaždinske županije«.

KLASA: 363-01/16-01/14
URBROJ: 2186/10-01/1-16-01
Vidovec, 29. studenoga 2016. 

Predsjednik Općinskog vijeća 
Zdravko Pizek, v.r.

55.
Na temelju članka 56. Zakona o koncesijama 

(»Narodne novine«, broj 143/12) i članka 31. Statuta 
Općine Vidovec (»Službeni vjesnik Varaždinske žu-
panije«, broj 9/13 i 36/13), Općinsko vijeće Općine 
Vidovec na 26. sjednici održanoj dana 29. studenoga 
2016. godine, donosi 

S R E D N J O R O Č N I  P L A N
davanja koncesija za komunalne djelatnosti za 

razdoblje od 2017. do 2019. godine

I.
Donosi se Srednjoročni plan davanja koncesija 

za razdoblje od 2017. do 2019. godine (u daljnjem 
tekstu: Plan) za komunalne djelatnosti na području 
Općine Vidovec.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 61/2016.3594

II.
U skladu sa točkom I. ovog Plana u razdoblju od 

2017. do 2019. godine Općina Vidovec nema namjeru 
davanja koncesija za komunalne djelatnosti koje se 
na području Općine Vidovec obavljaju dodjeljivanjem 
koncesije, utvrđene Odlukom o komunalnim djelatno-
stima na području Općine Vidovec (»Službeni vjesnik 
Varaždinske županije«, broj 44/14) sukladno odredbama 
Zakona o koncesijama (»Narodne novine«, broj 143/12).

III.
U Općini Vidovec nema Ugovora o koncesiji za 

komunalne djelatnosti koje se mogu obavljati dodjelji-
vanjem koncesija, a koji bi istekli u razdoblju od 2017. 
do 2019. godine.

IV.
Ovaj Plan stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku Varaždinske županije«.

KLASA: 363-01/16-01/14
URBROJ: 2186/10-01/1-16-02
Vidovec, 29. studenoga 2016. 

Predsjednik Općinskog vijeća 
Zdravko Pizek, v.r.

56.
Na temelju članka 14. stavak 1. Zakona o pred-

školskom odgoju i obrazovanju (»Narodne novine«, 
broj 10/97, 107/07, 94/13) i članka 31. Statuta Općine 
Vidovec (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, 
broj 9/13 i 36/13), Općinsko vijeće Općine Vidovec 
na 26. sjednici održanoj dana 29. studenoga 2016. 
godine, donijelo je 

P L A N
mreže dječjih vrtića na području  

Općine Vidovec

Članak 1.
Planom mreže dječjih vrtića na području Općine 

Vidovec (u daljnjem tekstu: Plan mreže) utvrđuju se 
dječji vrtići u kojima se obavlja djelatnost predškolskog 
odgoja i obrazovanja, objekti u kojima se povode pro-
grami predškolskog odgoja i obrazovanja , te razvoj 
mreže dječjih vrtića na području Općine Vidovec. 

Članak 2.
Na području Općine Vidovec djelatnost predškolskog 

odgoja i obrazovanja obavlja Dječji vrtić »Škrinjica« 
kojem je osnivač Općina Vidovec.

Mrežu dječjih vrtića na području Općine Vidovec čine: 

Dječji vrtić Adresa Osnivač Smještajni kapacitet

Dječji vrtić »Škrinjica« Trg svetog Vida 9 Općina Vidovec 50-ero djece

Članak 3.
Mreža dječjih vrtića Općine Vidovec može se pro-

širivati otvaranjem novih odgojnih skupina u skladu 
s Državnim pedagoškim standardom predškolskog 
odgoja i naobrazbe te materijalnim mogućnostima Op-
ćine Vidovec, a sve u cilju planiranog obuhvata djece.

Članak 4.
Mreža dječjih vrtića Općine Vidovec može se proši-

rivati dogradnjom smještajnih kapaciteta dječjeg vrtića 
iz članka 2. ovog Plana te otvaranjem novih područnih 
objekata u skladu s odredbama Državnog pedagoškog 
standarda , kao i osnivanjem novih dječjih vrtića od 
strane svih zakonom predviđenih osnivača. 

U slučaju da Općina Vidovec nije osnivač dječjeg 
vrtića, Općina može preuzeti obvezu sufinanciranja 
smještaja djece u tom vrtiću nakon što isti uđe u Plan 
mreže. 

Članak 5. 
Osim objekta dječjeg vrtića navedenog u članku 2. 

na području Općine Vidovec planira se izgradnja novog 
objekta dječjeg vrtića u vlasništvu Općine Vidovec 
na lokaciji Vidovec, Ulica Školska 4, čkbr. 69/9, k.o. 
Vidovec, obzirom da se postojeći dječji vrtić trenutno 
nalazi u prostorijama zgrade Općine Vidovec. 

Članak 6. 
U slučaju potrebe i po zahtjevu roditelja smještaj 

djece s područja Općine Vidovec u dječjem vrtiću na 
području druge jedinice lokalne samouprave Općina 
može sufinancirati i to u sljedećim slučajevima: 

-	 ako kapacitet dječjeg vrtića iz članka 2. nije 
dostatan, a dijete je prošlo redovan postupak 
prijave za upis u vrtić

-	 vrtić iz članka 2. ne provodi program rada s 
djecom s posebnim potrebama

-	 drugi opravdani razlog (smjenski rad roditelja 
i sl.).

Odluku o sufinanciranju iz stavka 1. ovog članka 
donosi općinski načelnik. 

Članak 7. 
Ovaj Plan mreže stupa na snagu danom objave u 

»Službenom vjesniku Varaždinske županije«.

KLASA: 601-01/16-01/08
URBROJ: 2186/10-01/1-16-02
Vidovec, 29. studenoga 2016. 

Predsjednik Općinskog vijeća 
Zdravko Pizek, v.r.



Broj 61/2016. 3595»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

AKTI MANDATNE KOMISIJE

3.
Temeljem članka 42. Statuta Općine Vidovec 

(»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 9/13 i 
36/13) te članka 10. i 35. Poslovnika o radu Općinskog 
vijeća Općine Vidovec (»Službeni vjesnik Varaždinske 
županije«, broj 9/13, 36/13 i 8/14), Mandatna komisija 
Općinskog vijeća Općine Vidovec podnosi 

I Z V J E Š Ć E
o stavljanju mandata člana Općinskog vijeća 

Općine Vidovec u mirovanje i početku obnašanja 
dužnosti novog člana Općinskog vijeća  

Općine Vidovec

I.
Mandatna komisija u sastavu; Martina Bistrović 

predsjednica i Ivan Benček i Dubravko Zavrtnik članovi, 
na sjednici održanoj dana 29.11.2016. godine utvrdila 
je da je član Općinskog vijeća Općine Vidovec Hrvoje 
Hosni, Tužno, Varaždinska 28, dana 18.11.2016. godine 
podnio Zahtjev za stavljanje mandata u mirovanje iz 
osobnih razloga.

Zbog stavljanja mandata člana Općinskog vijeća u 
mirovanje, a sukladno članku 80. i članku 81. Zakona 
o lokalnim izborima (»Narodne novine«, broj 144/12) 
Općinska organizacija Hrvatske demokratske zajednice 
Općine Vidovec - HDZ, Općinska organizacija Hrvatske 
socijalno-liberalne stranke Općine Vidovec - HSLS i 

Općinska organizacija Hrvatske stranke umirovljenika 
Općine Vidovec - HSU donose Sporazum da člana 
Općinskog vijeća HRVOJA HOSNI, Tužno, Varaždinska 
28, zamjenjuje JOSIP PUČEK, Tužno, Varaždinska 
56, sa zajedničke liste kojom su nastupili na lokalnim 
izborima 2013. godine. 

Mandatna komisija utvrđuje da je određivanje novog 
člana Općinskog vijeća Općine Vidovec i aktiviranje 
mandata provedeno sukladno zakonu, te predlaže da 
se novom članu Općinskog vijeća Josipu Pučeku s 
danom 29.11.2016. godine verificira mandat.

Verifikacijom mandata i nakon položene svečane 
prisege, član Vijeća Josip Puček počinje ostvarivati 
sva prava i dužnosti utvrđene zakonom, Statutom Op-
ćine Vidovec i Poslovnikom o radu Općinskog vijeća 
Općine Vidovec. 

II.
Izvješće Mandatne komisije objavit će se u »Služ-

benom vjesniku Varaždinske županije«.

KLASA: 021-05/16-01/13
URBROJ: 2186/10-16-03
Vidovec, 29. studenoga 2016.

Predsjednica Mandatne komisija
Martina Bistrović, v.r.

AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA

10.
Na temelju članka 9. i 10. Zakona o službenicima 

i namještenicima u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi (»Narodne novine«, broj 86/08 i 61/11) 
i članka 46. Statuta Općine Vidovec (»Službeni vje-
snik Varaždinske županije«, 9/13 i 36/13), a u svezi 
s Proračunom Općine Vidovec za 2016. godinu, te II. 
izmjenama i dopunama Proračuna Općine Vidovec 
za 2016. godinu, općinski načelnik Općine Vidovec, 
dana 9. prosinca 2016. godine, donosi

 
I Z M J E N E  I  D O P U N E

Plana prijma u službu  
u Jedinstveni upravni odjel Općine Vidovec  

za 2016. godinu

Članak 1.
U članku 1. Plana prijma u službu u Jedinstveni 

upravni odjel Općine Vidovec za 2016. godinu (»Službeni 

vjesnik Varaždinske županije«, broj 65/15), mijenja se 
i nadopunjuje tablica na slijedeći način:

-	 radno mjesto pod rednim brojem 4. »Viši stručni 
suradnik za opće poslove i EU fondove«, stupac 
5 »Potreban broj službenika/namještenika u 
2016. godini na neodređeno vrijeme« mijenja se 
na način da se brojka »0« zamjenjuje brojkom 
»1«.

Članak 2. 
Ove izmjene i dopune Plana prijma u službu u 

Jedinstveni upravni odjel Općine Vidovec, objavit će 
se u »Službenom vjesniku Varaždinske županije«.

KLASA: 112-01/15-01/10
URBROJ: 2186/10-02/1-16-03
Vidovec, 9. prosinca 2016.

Općinski načelnik
Bruno Hranić, v.r.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 61/2016.3596

»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, službeno glasilo Županije, gradova i općina Varaždinske  
županije. Izdaje: Varaždinska županija, 42000 Varaždin, Franjevački trg 7. Telefon (042) 390-562.  
Glavna i odgovorna urednica: pročelnica Upravnog odjela za poslove Skupštine i opće poslove  
mr.sc. Ljubica Križan. Tehnički uređuje, priprema i tiska: GLASILA d.o.o., 44250 Petrinja, D. Careka 2/1,  
tel: (044) 815-138 i fax: (044) 815-498, www.glasila.hr, e-mail: glasila@glasila.hr. Pretplata za 2016. 
godinu iznosi 200,00 kn + PDV. Svi brojevi »Službenog vjesnika Varaždinske županije« objavljeni su i na  
Internetu: www.glasila.hr.




